
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33352  57Terça-feira, 11 DE ABRIL DE 2017

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 24/11/2016 24/11/2016

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 23/11/2016 23/11/2016

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 22/11/2016 22/11/2016

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 21/11/2016 21/11/2016

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 20/11/2016 20/11/2016

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 19/11/2016 19/11/2016

JOSE GUILHERME DA 
ROCHA LOBATO 18/11/2016 18/11/2016

JUAREZ SILVA DO 
NASCIMENTO 24/11/2016 24/11/2016

JUAREZ SILVA DO 
NASCIMENTO 09/11/2016 09/11/2016

JULIANA CAMPOS PAIVA 28/11/2016 29/11/2016
KATIA CRISTINA MELO DO 

NASCIMENTO 08/11/2016 08/11/2016

LAERCIO DE MELO 
CARDOSO 24/11/2016 25/11/2016

LENA VANIA MENDES 
ROCHA 30/11/2016 30/11/2016

LENA VANIA MENDES 
ROCHA 04/11/2016 04/11/2016

LENA VANIA MENDES 
ROCHA 03/11/2016 03/11/2016

LILIAN VASCONCELOS DA 
NOBREGA 25/11/2016 25/11/2016

LILIAN VASCONCELOS DA 
NOBREGA 24/11/2016 24/11/2016

LILIAN VASCONCELOS DA 
NOBREGA 18/11/2016 18/11/2016

LILIANA NAZARETH DOS 
SANTOS PEREIRA 18/11/2016 18/11/2016

LUCIARIA GOMES DA SILVA 11/11/2016 11/11/2016
LUCIARIA GOMES DA SILVA 10/11/2016 10/11/2016
LUCIARIA GOMES DA SILVA 09/11/2016 09/11/2016
LUCIARIA GOMES DA SILVA 08/11/2016 08/11/2016

LUCYVAN ESPINHEIRO 
GOMES 16/11/2016 17/11/2016

MAIRA BRILHANTE CORREA 
NEVES 08/11/2016 08/11/2016

MARIA DE FATIMA DOS 
SANTOS BACELLAR 24/11/2016 25/11/2016

MARIA ESMERALDA DE 
ALMEIDA PRESTES 01/11/2016 01/11/2016

MARIA TEREZINHA DE 
JESUS QUARESMA DE 

MIRANDA
03/11/2016 04/11/2016

MARLI DE FATIMA LEAO 
VANZELER 16/11/2016 17/11/2016

NICOLAU CANTHE 
PANDOLFO 28/11/2016 28/11/2016

NILMA DE JESUS FEIO 
PINHEIRO 23/11/2016 23/11/2016

ROGENILA BELEM 
SALDANHA 25/11/2016 25/11/2016

ROSA MARIA BASTOS 
FONSECA 07/11/2016 07/11/2016

ROSE MARY EPIFANIO DE 
CARVALHO 09/11/2016 09/11/2016

RUI AFONSO MACIEL DE 
CASTRO 30/11/2016 30/11/2016

SANDRO FONSECA 
FERREIRA 30/11/2016 30/11/2016

SORAYA PAIXAO DE 
CARVALHO 18/11/2016 18/11/2016

TIAGO CARDOSO MARTINS 10/11/2016 10/11/2016
TIAGO RAFAEL BARROS 

GOMES 29/11/2016 29/11/2016

WALBER FERREIRA DA 
CONCEICAO JUNIOR 04/11/2016 04/11/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de abril 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°123/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME DATA ÍNICIO DATA 
TÉRMINO

ACYLINA BEZERRA KOURY 
DE FIGUEIREDO 02/12/2016 02/12/2016

ACYLINA BEZERRA KOURY 
DE FIGUEIREDO 01/12/2016 01/12/2016

ALEXANDRE MOTA 
RODRIGUES 16/12/2016 16/12/2016

AMANDA SILVIA SILVA 
SOUZA NOGUEIRA 05/12/2016 06/12/2016

ANDRE DE OLIVEIRA 
SOBRINHO 15/12/2016 16/12/2016

ANNY HELY DE MELO 
CARNEIRO 09/12/2016 09/12/2016

BRUNO FIGUEIREDO 
PANTOJA DE MIRANDA 09/12/2016 09/12/2016

BRUNO TRAVASSOS DA 
ROSA BRAGA 05/12/2016 05/12/2016

DEBORAH MAIA CRESPO 07/12/2016 07/12/2016
ELIENAI ARAUJO DA SILVA 

SANTOS 14/12/2016 19/12/2016

FERNANDA LIMA DA 
CUNHA 12/12/2016 13/12/2016

FERNANDA LIMA DA 
CUNHA 07/12/2016 07/12/2016

HELIANA MARIA DE 
FRANCA MESSIAS 19/12/2016 19/12/2016

HELIANA MARIA DE 
FRANCA MESSIAS 02/12/2016 02/12/2016

JANILSON DA SILVA 
PEIXOTO 08/12/2016 09/12/2016

LENA VANIA MENDES 
ROCHA 02/12/2016 02/12/2016

LUIZ CARLOS CIPRIANO DE 
CASTRO 09/12/2016 09/12/2016

MARIA DO SOCORRO DE 
JESUS TEIXEIRA 05/12/2016 05/12/2016

MARIA TEREZINHA DE 
JESUS QUARESMA DE 

MIRANDA
02/12/2016 02/12/2016

MURILO SANTOS 
CARNEIRO 14/12/2016 15/12/2016

NICOLAU CANTHE 
PANDOLFO 12/12/2016 12/12/2016

RAFAEL RODRIGUES DE 
SOUZA 05/12/2016 05/12/2016

SANDRO DA CRUZ E SILVA 02/12/2016 02/12/2016
SARA CORREA BARROS 16/12/2016 16/12/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de abril 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°126/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
CHRISTIANE TEIXEIRA DA 

SILVA FUJIYAMA 20/2/2016 a 19/03/2017

ERASMO CHAVES COELHO 10/11/2016 a 08/01/2017
LILIA LETICIA PEREIRA 

WANZELER 06/01 a 07/03/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de abril 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 165429

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA N.° 127/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TECNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4.574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013, e 7.874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 
2014,
CONSIDERANDO o disposto no art. 92, alínea d da Lei Estadual 
5.810/1994, c/c o art. 96-A, §§ 4º, 5º e 6º da Lei Federal nº 
8.112/1990,
R E S O L V E :
AUTORIZAR a servidora CORA CORALINA ALVES DA SILVA, 
Analista Jurídico, a se afastar do exercício do cargo, sem prejuízo 
de sua remuneração, no período de 3/4/2017 a 3/4/2018, para 
participar do Programa de Pós-Graduação em Direito, promovido 
pelo Instituto de Ciências Jurídicas, da Universidade Federal do 
Pará.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

Protocolo: 165433

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.° 81/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO 
CAVALCANTE, Auxiliar de Administração, para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe da Divisão de Protocolo, durante as férias 
da titular, LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY, no período de 15 a 
21/02/2017.
II - DESIGNAR o servidor WELLIGTON SOUSA PEDROSO, Auxiliar 
de Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe 
de Unidade de Apoio das Promotorias de Justiça de Violência 
Doméstica, Familiar e contra a Mulher, durante afastamento 
da titular, SORAYA PAIXÃO DE CARVALHO, no período de 13 a 
17/02/2017.
III - DESIGNAR o servidor CRISPIM RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Diretor de Departamento de informática, durante 
afastamento legal do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no dia 
07/02/2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 20 de março de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 140/2017-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 
7874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E :
I - RETIFICAR os termos do inciso IV da PORTARIA Nº 318/2016-
MP/SGJ-TA, que designou o servidor JOSIVALDO MENDES LEITE, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratifi cada 
de Chefe de Apoio das Promotorias do Interior, durante o 
afastamento da titular, DAILMA DA SILVA MEDEIROS, no 
período de 08/06 a 04/12/2016; para seja nos períodos de 08 a 
30/06/2016 e 03/08 a 04/12/2016.
II - DESIGNAR o servidor RAFAEL MARTINS FERREIRA, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de Apoio 
das Promotorias do Interior, durante o afastamento da titular, DAILMA 
DA SILVA MEDEIROS, no período de 04/07 a 02/08/2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 5 de abril de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa

Protocolo: 165419


